

نمونه برداری از گلو برای تشخیص مشکلات تیروئید از جمله سرطان یا حتی کمکاری و پرکاری تیروئید کاربرد دارد. نمونه برداری از تیروئید به منظور برداشتن یک تکه کوچک از غده تیروئید است و از طریق آن متخصص رادیولوژی می‌تواند برای تأیید یا رد بیماری نمونه را به آزمایشگاه پاتولوژی ارسال کرده و اطلاعات لازم را به دست آورد.

در این نمونه برداری از تغییرات در سطح هورمونی گرفته تا بزرگ شدن غده تیروئید قابل ارزیابی است و از طریق آن پزشکان می‌توانند جلوی مشکلات و عوارض بعدی را بگیرند. برای انجام بیوپسی می‌توانید به مرکز سونوگرافی و رادیولوژی فاطمی با مدیریت دکتر محمد حسین اخلاقی نیا مراجعه کنید. در این مرکز نتایج به صورت دقیق همراه با تفسیر در اختیار شما قرار می‌گیرد.

● تجویز نمونه برداری از گلو برای چیست؟

ندول‌های تیروئید که در جلوی غده تیروئید قرار دارند، می‌توانند از بروز مشکلاتی که برای فرد وجود می‌آید جلوگیری کنند. افزایش سایز این ندول‌ها باعث ایجاد بیماری گواتر می‌شود و ممکن است به درمان احتیاج داشته باشند.

پزشک قبل از انجام بیهوشی، احتمالاً برای بیمار آزمایش خون و پس از آن تصویربرداری را تجویز می‌کند. در صورتی که پس از پاسخ به این آزمایش‌ها و تصویربرداری احساس کند که نیاز به نمونه برداری تیروئید دارد، آن را تجویز خواهد کرد.

● نتایج نمونه برداری از گلو نشان دهنده چیست؟

تفسیر نمونه برداری از گلو معمولاً نشان دهنده بیماری‌های زیر است:

وجود ندول‌ها و گره‌های سالیید

این توده‌ها معمولاً خوش‌خیم هستند، با این حال لازم است که در نمونه برداری نوع آنها مشخص شود.

بیماری پرکاری تیروئید

نشان دهنده شرایط بزرگ شدن تیروئید و ترشح مقدار زیادی هورمون است.

بیماری هاشیموتو

در این بیماری سلول‌های ایمنی بدن به غده تیروئید حمله می‌کنند و هورمون کمتر از حد طبیعی ترشح می‌شود و متورم خواهد شد.

بیشتر بخوانید: هزینه نمونه برداری تیروئید

ندول‌های بزرگ

ندول‌های غیر طبیعی و بزرگ، مشکلاتی را برای فرد به وجود می‌آورند. در چنین شرایطی نفس کشیدن برای بیمار سخت می‌شود و ممکن است حتی با مشکل بلع نیز روبرو شود.

سرطان تیروئید

ندول‌ها اگر به موقع بررسی و ارزیابی نشوند، ممکن است شرایط درمان را برای فرد سخت‌تر کنند.

ندول‌های سمی

این ندول‌ها باعث می‌شود غده تیروئید مقدار بسیار زیادی هورمون ترشح کند. اگر برای درمان این ندول‌ها اقدام نکنید، ممکن است بعداً دچار بیماری‌ها جدی‌تری شوید.

[caption id="attachment_3600" align="aligncenter" width="600"]

نتایج نمونه برداری از گلو نشان دهنده چیست؟[/caption]

● نمونه برداری از گلو چگونه است؟

نمونه برداری از گلو یا **final**، یک آزمایش تشخیصی برای تشخیص **ندول‌ها و بافت‌های سرطانی** است که در آن نمونه برداری از بخش کوچکی از بافت تیروئید با استفاده از یک **سوزن ظریف** انجام می‌شود.

از طریق این روش **پزشک متخصص**، یک سوزن نازک را به **ندول‌های تیروئید** وارد می‌کند تا نمونه از سلول‌ها که زیر میکروسکوپ هستند استخراج شود. ندول‌های تیروئید **خطرناک** نیستند، اما می‌توانند در آینده باعث بروز بیماری‌های مانند گواتر شوند.

انجام **بیوپسی** یا **نمونه برداری از گلو** برای همه **گره‌های تیروئید** توصیه نمی‌شود. متخصصان می‌توانند بر اساس سابقه پزشکی، معاینه فیزیکی و علائم بیمار تعیین کنند که آیا این آزمایش لازم است یا خیر.

● چه زمانی به نمونه برداری تیروئید نیاز است؟

وجود ندول‌ها در تیروئید طبیعی است و نیازی نیست اقدام خاصی برای درمان آنها انجام دهید. اگر این ندول‌ها بیش از حد بزرگ شوند، باید از طریق آزمایش خون و تصویربرداری شدت خطرناک بودن آنها را بررسی کنید و دکتر رادیولوژی مشخص کند که آیا این ندول‌ها نشان‌دهنده بیماری خاصی هستند یا خیر.

دکتر رادیولوژی احتمالاً در مورد هر ندول که بزرگتر از یک سانتی‌متر است، بررسی‌های لازم را انجام می‌دهد به خصوص اگر جامد یا سفت باشد و دارای مرز مشخصی در تصویربرداری نباشد. اگر بیمار احساس درد زیادی در تیروئید خود داشته باشد، ممکن است دکتر متخصص بخواهد نمونه برداری تیروئید را انجام دهد.

● نحوه مراقبت پس از نمونه برداری از گلو

نتایج بیوپسی ممکن است طی چند روز به شما تحویل داده شود، اگرچه ممکن است تا دو هفته نیز ادامه پیدا کند. بسته به نتایج آزمایش ممکن است پزشک از شما بخواهد به صورت دوره‌ای تحت نظارت باشید تا از روند بیماری و درمان شما اطمینان پیدا کند. چنانچه پس از نمونه‌گیری علائمی مثل درد، سختی در تنفس، مشکل در بلع داشتید، حتماً به پزشک مراجعه کنید.


در صورتی که نتایج نمونه برداری تیروئید، علائم سرطان را نشان دهد، احتمالاً نیاز به جراحی باشد، ولی باز هم جای نگرانی نیست، چرا که اکثرش سرطان‌ها قابل درمان هستند. پس از انجام بیوپسی در صورت مشاهده هر گونه علائم خطرناک و هشدار دهنده، پزشک با کمک روش‌های درمانی اقدام به درمان تیروئید خواهد کرد.

[caption id="attachment_3599" align="aligncenter" width="600"]

نحوه مراقبت پس از نمونه برداری از گلو [caption]

● نمونه برداری از گلو در مرکز سونوگرافی و رادیولوژی فاطمی

برای انجام نمونه برداری از گلو می‌توانید به مرکز سونوگرافی و رادیولوژی فاطمی در غرب تهران مراجعه کنید. پزشکان متخصص این مرکز، به بهترین شکل فرایند نمونه گیری را برای شما انجام خواهند داد. با توجه به اینکه این آزمایش بسیار حساس است و نتایج آن باید دقیق باشد، با مراجعه به این مرکز می‌توانید با اطمینان خاطر آزمایش rfna را انجام دهید.

 در صورتی که پزشک تشخیص دهد در کنار تست سوزنی بیوپسی، باید از اولتراسونوگرافی برای تصویربرداری دقیق غده تیروئید استفاده شود، مراجعه مرکز سونوگرافی و رادیولوژی فاطمی که در آن برای ارزیابی شرایط بیماران از دستگاه‌های سونوگرافی استاندارد و پیشرفته استفاده می‌شود مراجعه کنید.

برای درخواست نوبت با شماره [۰۲۱۸۸۸۹۰۰۶۵](tel:02188890065) تماس بگیرید
حتماً بفرمایید از سایت تماس گرفتید تا از خدمات نوبت دهی آنلاین بهرمنند شوید

خلاصه مطالب

نمونه برداری از گلو برای تشخیص مشکلات مربوط به غده تیروئید از جمله بزرگ شدن ندول‌ها، سرطانی بودن گره‌های تیروئید و وجود کیست یا هرگونه غده خوش‌خیم و بدخیم در گلو انجام می‌شود. از طریق تفسیر نتایج این آزمایش پزشک می‌تواند در سریع‌ترین زمان ممکن اقدامات درمانی لازم را انجام دهید.

از آنجا که این آزمایش بسیار حساس است توصیه می‌کنیم حتماً برای انجام آن به مراکز سونوگرافی و رادیولوژی تخصصی مراجعه کنید. مرکز سونوگرافی و رادیولوژی فاطمی با مدیریت دکتر محمد حسین اخلاقی نیا انواع آزمایش بیوسی را برای شما انجام می‌دهد و نتایج در زمان کوتاهی در اختیار شما قرار می‌گیرد. برای دریافت نوبت می‌توانید با شماره‌های درج شده در صفحه اصلی سامانه تماس بگیرید.

برای دانلود pdf مقاله کلیک کنید.